REQUERIMENTO N° 20/2012

                                       O vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário, requer, nos termos de artigo 32, inciso XIV, da Lei Orgânica, seja determinado, pela
Câmara Municipal, a convocação da Senhora Sandra Maria Santos Calonga, Secretaria
Municipal de Saúde, para prestar esclarecimentos acerca do fechamento do ESF da região
central da cidade.

                                      JUSTIFICATIVA:

				Em virtude de diversas reclamações dos moradores dos bairros: Jockei Clube, Monte Alto,
Baia, Coimbra, Santa Amélia, Vila Nova Esperança, Jardim Ouro-verde e centro. Onde na sua
maioria precisa do atendimento publico na área da saúde e não possuem meio de transporte
para deslocar-se, sendo os mesmo favoráveis ao funcionamento do novo posto do bairro São
Miguel, porem sem o fechamento do antigo ESF no centro da cidade.

                                   Sala das Sessões, 10 de maio de 2012.

			       VER. JANCER VAZ DE MOURA - PSD